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Програма за доживотно учење 

ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК 
 



Назив на единицата 
 

Филолошки факултет „Блаже Конески“ - Скопје 
Катедра за германски јазик и книжевност 

Назив на програмата Програма за доживотно учење: 
Германски јазик 

Координатор на 
програма 

ДААД-лекторка м-р Сузан Весељи Зука (делегирана 
од Германската академска служба за размена) 
Проф. д-р Емилија Бојковска, раководителка на 
Катедрата 

Контакт информации Е-мејл-адреса на координаторот и/или телефон 
susanveselji@aol.com 
susan.veselji-zuka@daad-lektorat.de  
skopje.ukimatdaad-lektorat.de 
bojkovskae@yahoo.com  

Причини за воведување 
на програмата 

Промоција на германскиот јазик; заложба да им се 
привлече вниманието на потенцијалните изучувачи, 
да се зголеми популарноста и да се поттикне 
интересот за изучување  на германскиот јазик, како и 
да им се даде поддршка на студентите од другите 
факултети при изучувањето на германскиот јазик 

Целна група/за кого е 
наменета програмата, 
број на слушатели и 
предуслови за 
запишување 

Два вида курсеви – според профилот и интересот на 
изучувачите: 
а) почетници (напредни изучувачи / експерти) à  
општојазичен курс 
б) напредни изучувачи / експерти (на нивото Бе2 или 
на повисоко ниво) à германски јазик за медицинари 
/ здравствени работници  

Цели и задачи на 
програмата 

Цели: Проширување на јазичните познавања и 
компетенции 
Задачи: поттикнување на активноста и на 
интеракцијата на учесниците 
Начин на изведување: онлајн (но на барање на 
изучувачите, готовност за физичко присуство) 
Место на изведување на наставата/обуката: онлајн 
(или на Факултетот) 

Траење на програмата Вкупно траење: три месеци 
Датум на почеток:  
Датум на завршување:  
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Цена на програмата/ 
обуката 

Согласно одлуката на Факултетот 

Структура на програмата Предвидени часови/саати во тек на денот: вкупно 48 
часа од по 45 мин. во текот на курсот 
Број на недели, месеци или семестри: три месеци 
Вкупно задолжителни кредити (ако се предвидени): / 

Основни предмети/теми 
Grundfächer/-themen 

Код на предметот/темата  
Назив на курсот: а) Онлајн курс по германски јазик, 
б) Онлајн курс по германски јазик од областа на 
медицината 
Предуслови: а) за општојазичниот  курс: број на 
учесници: минимум петмина; б) за медицинскојазич-
ниот курс: број на учесници: миниум петмина; ниво 
на јазичната компетенција: минимум Бе2. 
Краток опис на содржината: а) општојазичен курс: 
стекнување основни општојазични компетенции на 
почетното ниво А1.1 според Заедничката европска 
референтна рамка на јазиците (ЗЕРРЈ); б) 
стекнување основни стручнојазични компетенции од 
областа на општата медицината, негата на стари 
лица итн., при што  изучувачите треба да го владеат 
германскиот јазик на нивото Бе2 или на повисоко 
ниво според ЗЕРРЈ 

Резултати од учењето 
 

Стекнати знаења: а) општојазичен курс: основни 
германскојазични компетенции на нивото А1.1 
според ЗЕРРЈ; б) медицинскојазичен курс: основни 
стручнојазични компетенции за напредни изучувачи 
на германскиот јазик и унапредување на стекнатите 
компетенции 
Личен развој:  нови перспективи од размената на 
мислења и искуства со другите учесници, 
унапредување на метакогнитивните компетенции, 
развој на социјалните компетенции преку соработка 
при работа во двојки и при групна работа 

Методологии за 
оценување: 

Типови на оценување: усно и писмено 
Испити: краток тест/квиз на знаење, по што сите 
учесници ќе добијат сертификати за завршување на 
курсот 

Скала за оценување 
 

до 50 бода - незадоволителен 
од 51 до 60 бода - задоволителен 
од 61 до 70 бода - доволен 
од 71 до 80 бода - добар 



 

од 81 до 90 бода - многу добар 
од 91 до 100 бода - одличен 

Наставен кадар што 
учествува во 
наставата/обуката 

Име и презиме: Сузан Весељи Зука 
Звање: м-р, ДААД-лекторка  на Филолошки факултет 
„Блаже Конески“ - Скопје 
Област на специјализација: германскиот како 
странски јазик 

Други учесници во 
наставата/обуката 

Име и презиме       Звање  Улога 
/    /   / 

Ресурси и поддршка 
Ressourcen und 
Unterstützung 

Пристап до библиотека: / 
Онлајн алатки за учење: Dhoch3-Modul (онлајн 
платформа) 
Услуги за поддршка на студенти: консултации 

Процес на запишување 
Immatrikulation 

Начинот и роковите на пријавување на кандидатите 
ќе биде објавено на веб страницата на Факултетот  

Сертификат/бодови ии 
кредити (ако е 
предвидено) 

По успешно завршување на обуката и положување 
на испитот, учесниците ќе добијат сертификат. 

Оценка на програмата 
(eвалуација) 

Механизми за повратни информации (анкета): да 
Честота на оценување/анкетирање: на крајот од 
курсот 

Дополнителни 
информации 

/ 


